

## SUMÁRIO

PREVI MIRACEMA .....	1
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS .....	1
SEC. CULTURA E TURISMO .....	17

## PREVI MIRACEMA

### Portaria nº 043/2025, de 22 de dezembro de 2025.

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

#### **CONSIDERANDO:**

Que o servidor interessado, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005.

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição,** o senhor **ORLANDO GARCIA DA SILVA**, servidor da Prefeitura Municipal de Miracema, admitido em 01/08/1984, e optante pelo Regime Estatutário, em 12/08/1994, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública, no cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, sob a matrícula nº 212-7, referência salarial PRIMEIRA CLASSE V da Lei Municipal nº 1.868/2019, com redação alterada pela Lei Municipal nº 2.149/2024, com proventos integrais, fixados em R\$ 5.825,80 (Cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), conforme processo administrativo nº 2020.05082-1.

- Vencimento base – atribuído ao cargo de Guarda Civil Municipal da Lei Municipal nº 1.868/2019 c/c Art. 1º Lei Municipal nº 2.149/2024.....R\$ 3.883,87.

- Adicional de quinquênio – correspondente a 30% (trinta por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99 e art. 75, II c/c anexo V, I da Lei Municipal nº 266/84.....R\$ 1.165,16.

- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 582,58.

- Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 194,19.

Provento mensal..... R\$ 5.825,80 (Cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos a partir de 01/01/2026.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ CARVALHO POEYS**  
Presidente PREVI MIRACEMA  
Portaria nº 010/2025

### Portaria nº 044/2025, de 22 de dezembro de 2025.

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

#### **CONSIDERANDO:**

Que o servidor interessado, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005.

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição,** o senhor **ANTONIO FÁBIO NASCIMENTO BARROSO**, servidor da Prefeitura Municipal de Miracema, admitido em 01/04/1985, e optante pelo Regime Estatutário, em 23/08/1994, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública, no cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, sob a matrícula nº 316-6, referência salarial PRIMEIRA CLASSE V da Lei Municipal nº 1.868/2019, com redação alterada pela Lei Municipal nº 2.149/2024, com proventos integrais, fixados em R\$ 5.825,80 (Cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), conforme processo administrativo nº 2024.13330-7.

- Vencimento base – atribuído ao cargo de Guarda Civil Municipal da Lei Municipal nº 1.868/2019 c/c Art. 1º Lei Municipal nº 2.149/2024.....R\$ 3.883,87.

- Adicional de quinquênio – correspondente a 30% (trinta por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99 e art. 75, II c/c anexo V, I da Lei Municipal nº 266/84.....R\$ 1.165,16.

- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 582,58.

- Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 194,19.

Provento mensal..... R\$ 5.825,80 (Cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos a partir de 01/01/2026.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ CARVALHO POEYS**  
Presidente PREVI MIRACEMA  
Portaria nº 010/2025

## LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.14523-8  
**EDITAL Nº 013/2025**

**MODALIDADE:** Pregão

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de insumos e correlatos

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 013/2025** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO**

<b>FORNECEDOR</b>	<b>VALOR TOTAL EM R\$</b>
G R A FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA VITAL FARM	R\$ 129.725,30
SÃO MIGUEL DISTRIBUIDORA E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1.452.091,46
CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 114.554,00
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 152.769,35
FLUXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 738.429,96
SICAFLA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	R\$ 38.672,48
VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA	R\$ 67.732,20

**Data:** Quarta-Feira, 19 de novembro de 2025.

**MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE**  
**Prefeita Municipal**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2025**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.13811-8

**EDITAL:** 013/2025

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO

**HOMOLOGAÇÃO:** 19/11/2025

**EMPRESA:** G.R.A FARMACIA LTDA

**ENDEREÇO:** RUA MARECHAL FLORIANO Nº 377 – CENTRO – Miracema / RJ – CEP: 28.460-000

**CNPJ:** 08.201.294/0001-21

**VALIDADE:** 25/11/2026

**REPRESENTANTE LEGAL:** RICARDO DE PAULA PEREIRA

**TELEFONE:** (22) 3852-3214

**E-MAIL:** vitalfarma.drog@gmail.com

ITEM	UNID.	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA / FABRICANTE / MODELO
52	CX	487003	Categute cromado, diâmetro 3.0; 75cm; agulha 3cm; 3/8 círc. Cilínd; cx c/ 24 un	328	89,95	29.503,60	TECHNOFIO
58	CX	437183	Cateter periférico intravenoso, 18G – 1,3/45mm; cx c/ 100 un	490	68,24	33.437,60	DESCARPACK
153	UND	481795	Lençol descartável com elástico, TNT, 2.00x0.90m; Unidade	23056	0,65	14.986,40	DEJAMARO

172	CX	619847	Luva látex para procedimento Tamanho G (grande), superfície lisa, ambidestra, SEM pó, não estéril; caixa com 100 unidades	1080	19,95	21.546,00	DESCARPACK
221	CX	436003	Sonda Foley, Nº 18, 2 vias, látex siliconizada, estéril, com balonete de 30mL, cx com 10 unidades	720	20,50	14.760,00	SOLIDOR
222	CX	436078	Sonda Foley, Nº 20, 2 vias, látex siliconizada, estéril, com balonete de 30mL, cx com 10 unidades	720	20,30	14.616,00	SOLIDOR
272	UND	394023	Vaselina sólida, 500 g	30	29,19	875,70	VIC PHARMA

**TOTAL DA ATA:** R\$ 129.725,30**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2025****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.13811-8**EDITAL:** 013/2025**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO**HOMOLOGAÇÃO:** 19/11/2025**EMPRESA:** SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**ENDEREÇO:** AVENIDA PADRE ROSER, 00042 - SAL 0916 SAL 0917 SAL 0918 - VILA DA PENHA -**MUNICÍPIO:** RIO DE JANEIRO / RJ**CNPJ:** 03.828.079/0001-31**VALIDADE:** 25/11/2026**REPRESENTANTE LEGAL:** ANDRE LUIS DE TORRES**TELEFONES:** (21) 99508-1748**E-MAIL:** sicaflafarma@gmail.com / lic@sicafla.com.br

ITEM	UNID.	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA / FABRICANTE / MODELO
4	UND	352317	Água para injeção Solução injetável, 10ml	60000	0,21	12.600,00	EQUIPLEX
25	UND	435624	Aparelho de pressão com estetoscópio, tipo de braço, adulto para pessoas obesas, 01 Manômetro 0-300 mmHg; 01 braçadeira em nylon com fecho em velcro; 01 Válvula de deflação; Unidade	53	107,12	5.677,36	G-TECH
72	UND	269876	Clorexidina, gluconato 2% a 4%; solução degermante, 1000ml	923	15,22	14.048,06	RIOQUIMICA (2%)
108	UND	479745	Espéculo descartável, tamanho P, Unidade	1104	1,22	1.346,88	KOLPLAST

192	UND	296529	Saco Branco, 50 litros 63cmX80cm, para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD), Unidade	5328	0,23	1.225,44	DESCARBOX
251	UND	438089	Termômetro infra vermelho, Escala até 50°C, uso em testa (medição à distância), visor digital com luz, alarmes e memória de até 10 medições; Unidade	34	70,01	2.380,34	G TECH
256	UND	428620	Touca descartável, com elástico, branca, não tecido	19920	0,07	1.394,40	DESCARPACK

**VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 38.672,48****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2025****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.13811-8**EDITAL:** 013/2025**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO**HOMOLOGAÇÃO:** 19/11/2025**EMPRESA:** CLEAN MED DIST. DE PROD. HOSP. LTDA**ENDEREÇO:** RUA JOÃO GOUVEIA SOUTO 293 - GALPÃO VERDE - HOSPITAL CEP: 28460.000**CNPJ:** 35.310.607/0001-52**VALIDADE:** 25/11/2026**REPRESENTANTE LEGAL:** GIANCARL OBARBOSA TOSTES**TELS:** (22) 99212-0450**E-MAIL:** cleanmed01@gmail.com

ITEM	UNID.	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA / FABRICANTE / MODELO
32	UND	444350	Atadura crepe 13 FIOS 8cm x 1,80m	11376	0,82	9.328,32	ERIMAX
33	UND	444355	Atadura crepe 13 FIOS 10cmx1,80m	11376	1,03	11.717,28	ERIMAX
83	PCT	269978	Compressa de gaze hidrófila, estéril, 100% algodão, descartável, cor branca, sem impurezas, 13 fios/cm², 8 camadas, 5 dobras, 7,5x7,5cm, pacote c/10 unidades	47552	0,85	40.419,20	ERIMAX
191	UND	472873	Sabonete líquido, 5 litros, ph neutro, a base de glicerina	396	29,90	11.840,40	PROLINK
205	UND	299675	Solução de manitol de 20%, Sistema fechado, 250ml	72	14,90	1.072,80	HALEXTAR

206	UND	371273	Solução fisiológica, 500ml, uso externo, Unidade	12960	3,10	40.176,00	ARBORETO
-----	-----	--------	--	-------	------	-----------	----------

**TOTAL DA ATA:** R\$ 113.554,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2025**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.13811-8

**EDITAL:** 013/2025

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO

**HOMOLOGAÇÃO:** 19/11/2025

**EMPRESA:** FLUXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

**ENDEREÇO:** TRAVESSA JOSÉ MERCANTE, Nº 16 BAIRRO: JARDIM BEVERLY – MIRACEMA/RJ

– CEP: 28460-000

**CNPJ:** 47.859.321/0001-00

**VALIDADE:** 25/11/2026

**REPRESENTANTE LEGAL:** MARCOS PAULO BRANCO DA SILVA

**TELS:** (22) 3852-1856 / (22) 992665957

**E-MAIL:** fluxo.distribuidora2@gmail.com

ITEM	UNID.	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA / FABRICANTE / MODELO
2	UND	276839	Água destilada, estéril e apirogência 5 litros, Unidade	50	12,00	600,00	ASFER
3	UND	277319	Água oxigenada (peróxido de hidrogênio) 10 volumes, 1 litro	3000	4,20	12.600,00	RIO QUIMICA
6	CX	397505	Agulha hipodérmica descartável 25X7 (22G 1) c/ 100 unidades	5216	6,25	35.600,00	DESCARPACK
10	UND	269941	Álcool etílico 70% (p/p) solução 1000ml	11200	4,70	52.640,00	SULALCOOL
11	UND	269941	Álcool etílico 70% (p/p) solução 1000ml	3733	4,70	17.545,10	SULALCOOL
12	UND	269943	Álcool etílico 70% gel 500ml	5000	4,50	22.500,00	CLARITY CARE
14	UND	279887	Almotolia plástica âmbar, bico reto 250ml	114	2,80	319,20	J PROLAB
15	UND	279889	Almotolia plástica âmbar, bico reto 500ml	114	3,10	353,40	J PROLAB
18	UND	279893	Almotolia plástica transparente, bico reto 250ml	114	2,50	285,00	J PROLAB
19	UND	279895	Almotolia plástica transparente, bico reto 500ml	114	3,10	353,40	J PROLAB
22	UND	456412	Ambú de silicone (reanimador manual) Adulto, de silicone, com reservatório, Unidade	45	120,00	5.400,00	SAFTI
29	PAC	444613	Aparelho ortopédico moldável para imobilização branco. Atadura gessada 15cmX3m, pct c/ 20 unidades	200	81,10	16.220,00	ORTOFEN
34	UND	444365	Atadura crepe 13 FIOS 15cm x 1,80m	11232	0,60	6.739,20	ANAPOLIS

35	UND	444371	Atadura crepe 13 FIOS 20cmx1,80m	11088	0,65	7.207,20	ANAPOLIS
36	PCT	448246	Atadura de algodão ortopédico 10cm x 1,80, manta 100% algodão, Pct c/12 un	2160	4,20	9.072,00	COLINA TEXTIL
39	UND	481513	Avental descartável, TNT, unissex, tamanho único, manga longa e punho com elástico, gramatura 30g; Unidade	10538	1,40	14.753,20	DEJAMARO
40	UND	443438	Bobina com indicadores para uso em esterilização, 150mmX100m; papel grau cirúrgico	540	54,00	29.160,00	AMED
46	UND	450963	Cânula de Guedel N°1; Unidade	68	2,50	170,00	DESCARPACK
47	UND	450966	Cânula de Guedel N°4; Unidade	68	3,00	204,00	DESCARPACK
48	UND	450968	Cânula de Guedel N°6; Unidade	68	3,00	204,00	DESCARPACK
50	CX	487014	Categute cromado, diâmetro 2.0; 75cm; agulha 3cm; 3/8 circ. Cilínd; cx c/ 24 un	328	90,00	29.520,00	TECHNOFIO
51	CX	486998	Categute cromado, diâmetro 3.0; 75cm; agulha 2cm; 1/2 circ. Cilínd; cx c/ 24 un	328	90,00	29.520,00	TECHNOFIO
53	CX	486960	Categute simples, diâmetro 2.0; 75cm; agulha 3cm; 3/8 circ. cilínd; cx c/ 24 un	328	90,00	29.520,00	TECHNOFIO
54	CX	486943	Categute simples, diâmetro 4.0; 75cm; agulha 2cm; 1/2 circ. cilínd; cx c/ 24 un	328	90,00	29.520,00	TECHNOFIO
63	CX	437180	Cateter periférico intravenoso, 24G - 0,7/19mm; cx c/ 100 un	370	85,00	31.450,00	DESCARPACK
71	UND	296990	Clorexidina aquosa, 1%, 1000ml	120	8,60	1.032,00	RIO QUIMICA
73	UND	455923	Colar Cervical rígido com furo, Tamanho P, tiras ajustáveis em velcro, Unidade	22	13,70	301,40	RESGATE SP
74	UND	455922	Colar Cervical rígido com furo, Tamanho M, tiras ajustáveis em velcro, Unidade	22	19,90	437,80	RESGATE SP
75	UND	455921	Colar Cervical rígido com furo, Tamanho G, tiras ajustáveis em velcro, Unidade	22	23,00	506,00	RESGATE SP
79	UND	419399	Coletor de urina, Sistema aberto, frasco, 2000ml	360	5,00	1.800,00	LETOMED
85	UND	396196	Desinfetante hospitalar, à base de Quaternário de Amônio de 5ª geração e Peróxido de Hidrogênio estabilizado com tensoativos biodegradáveis; 5 litros	72	40,00	2.880,00	PRO LINK
87	PCT	464737	Dreno de Penrose nº 2, embalagem c/ 12 un	12	22,00	364,00	WALTEX

88	UND	461243	Eletrodo ECG Descartável Adulto/Infantil, Unidade	360	0,20	72,00	LABOR
106	UND	479743	Espéculo descartável, tamanho G, Unidade	432	1,30	561,60	KOLPLAST
107	UND	479744	Espéculo descartável, tamanho M, Unidade	1008	1,20	1.209,60	KOLPLAST
112	CX	600127	Fio nylon, diâmetro 0.0; cerca de 150cm; sem agulha; cx c/ 24 un	44	78,00	3.432,00	TECHNOFIO
113	CX	487460	Fio nylon, diâmetro 0.0; 45cm; agulha 3cm; 3/8 circ. Triangular; cx c/ 24 un	44	34,00	1.496,00	TECHNOFIO
114	CX	487460	Fio nylon, diâmetro 1.0; 45cm; agulha 3cm; 3/8 circ. Triangular; cx c/ 24 un	36	34,00	1.224,00	TECHNOFIO
117	CX	487452	Fio nylon, diâmetro 2.0; 45cm; agulha 3cm; 3/8 circ. Triangular; cx c/ 24 un	72	34,00	2.448,00	TECHNOFIO
119	CX	487442	Fio nylon, diâmetro 3.0; 45cm; agulha 3cm; 3/8 circ. Triangular; cx c/ 24 un	72	34,00	2.448,00	TECHNOFIO
120	CX	487429	Fio nylon, diâmetro 4.0; 45cm; agulha 3cm; 3/8 circ. Triangular; cx c/ 24 un	72	34,00	2.448,00	TECHNOFIO
121	CX	487416	Fio nylon, diâmetro 5.0; 45cm; agulha 2cm; 3/8 circ. Triangular; cx c/ 24 un	12	34,00	408,00	TECHNOFIO
122	CX	487408	Fio nylon, diâmetro 6.0; 45cm; agulha 2cm; 3/8 circ. Triangular; cx c/ 24 un	12	34,00	408,00	TECHNOFIO
124	UND	428150	Fita adesiva autoclave, 19mmx30m, Unidade	1200	3,74	4.488,00	CIEX
125	UND	279026	Fita adesiva bege, 19mmx30m, Unidade	2088	3,65	7.621,20	CIEX
129	UND	438058	Fita de ECG, 58mmx30m; Unidade	48	6,90	331,20	FOUR STAR
130	UND	438061	Fita de ECG, 216mmx30m; Unidade	108	17,00	1.836,00	FOUR STAR
133	UND	280471	Fluxômetro para oxigênio, 0 a 15 L/minuto	72	44,00	3.168,00	HAOXI
134	UND	275329	Fluxômetro para ar comprimido, 0 a 15L/ minuto	72	49,00	3.528,00	HAOXI
137	CX	614779	Garrote de borracha sintética, isento de látex natural, em rolo, tipo fita, com tiras pré cortadas com 2,5cmX4,5cm, caixa c/ 25 unidades	36	42,72	1.537,92	MEDIX
138	UND	475840	Gel para ultrassom, a base de água, estéril, 5kg	34	25,00	850,00	RMC
142	UND	389527	Glutaraldeído 2%, 5 litros	6	90,00	540,00	RIO QUIMICA
143	UND	484922	Hidrogel com alginato, gel hidratante, 85g, composto por alginato de cálcio e sódio, carboximetilcelulose de sódio, propilenoglicol e água deionizada	240	16,00	3.840,00	CASEX
144	UND	398705	Iodopovidona degermante, 10%, 1000 ml	96	42,00	4.032,00	RIO QUIMICA

147	UND	437645	Kit para macronebulização, com: máscara de plástico com elástico ajustável, tamanho INFANTIL; traquéia corrugada em PVC com cerca de 1 m de extensão e frasco medidor de 500mL; Unidade	28	80,00	2.240,00	VENTCARE
148	CX	445300	Lâmina de bisturi, Nº 11, cx c/ 100 unidades	43	24,50	1.053,50	DESCARPACK
149	CX	366903	Lâmina de bisturi, Nº 15, cx c/ 100 unidades	58	25,80	1.496,40	DESCARPACK
150	CX	361077	Lâmina de bisturi, Nº 20, cx c/ 100 unidades	43	25,00	1.075,00	DESCARPACK
151	CX	299242	Lâmina de bisturi, Nº 21, cx c/ 100 unidades	43	25,00	1.075,00	DESCARPACK
152	CX	409705	Lâmina para microscopia, Fosca, lapidada; tamanho aproximado 2,6 X 7,6 cm, cx c/ 50 un	24	9,00	216,00	KOLPLAST
154	UND	481791	Lençol descartável de papel, 70cmX50m, rolo	264	7,30	1.927,20	RIO SAMPA
155	UND	620075	Luva cirúrgica látex estéril, superfície lisa, formato anatômico, com pó, par, Nº 6,5; Unidade	1920	1,20	2.304,00	MEDIX
156	UND	620076	Luva cirúrgica látex estéril, superfície lisa, formato anatômico, com pó, par, Nº 7,0; Unidade	1920	1,20	2.304,00	MEDIX
157	UND	620077	Luva cirúrgica látex estéril, superfície lisa, formato anatômico, com pó, par, Nº 7,5; Unidade	1920	1,20	2.304,00	MEDIX
158	UND	620078	Luva cirúrgica látex estéril, superfície lisa, formato anatômico, com pó, par, Nº 8,0; Unidade	1320	1,20	1.584,00	MEDIX
159	UND	620079	Luva cirúrgica látex estéril, superfície lisa, formato anatômico, com pó, par, Nº 8,5; Unidade	516	1,20	619,20	MEDIX
160	CX	619839	Luva látex para procedimento Tamanho PP (extra pequeno), superfície lisa, ambidestra, COM pó, não estéril; caixa com 100 unidades	436	16,50	7.194,00	MEDIX
162	CX	619840	Luva látex para procedimento Tamanho P (pequeno), superfície lisa, ambidestra, COM pó, não estéril; caixa com 100 unidades	1044	16,50	17.226,00	MEDIX
164	CX	619841	Luva látex para procedimento Tamanho M (médio), superfície lisa, ambidestra, COM pó, não estéril; caixa com 100 unidades	1035	16,50	17.077,50	MEDIX
166	CX	619842	Luva látex para procedimento Tamanho G (grande), superfície lisa, ambidestra, COM pó, não estéril; caixa com 100 unidades	1016	16,50	16.764,00	MEDIX

167	CX	619843	Luva látex para procedimento Tamanho GG (extra grande), superfície lisa, ambidestra, COM pó, não esteril; caixa com 100 unidades	3005	16,50	49.582,50	MEDIX
169	CX	619844	Luva látex para procedimento Tamanho PP (extra pequeno), superfície lisa, ambidestra, SEM pó, não esteril; caixa com 100 unidades	300	20,00	6.000,00	MEDIX
170	CX	619845	Luva látex para procedimento Tamanho P (pequeno), superfície lisa, ambidestra, SEM pó, não esteril; caixa com 100 unidades	1080	20,00	21.600,00	MEDIX
171	CX	619846	Luva látex para procedimento Tamanho M (médio), superfície lisa, ambidestra, SEM pó, não esteril; caixa com 100 unidades	1080	20,00	21.600,00	MEDIX
175	CX	619825	Luva nitrílica tamanho G, fabricada em borracha sintética, superfície lisa, sem pó, ambidestra, não esteril, descartável; Caixa c/ 100 unidades	1080	17,90	19.332,00	MEDIX
179	UND	485312	Máscara Cirúrgica, tripla, descartável, com elástico e clip nasal, Unidade	86380	0,11	9.501,80	SS PLUS
182	UND	454602	Máscara para nebulização, plástico, tamanho Adulto, com conector padrão	36	7,20	259,20	VITALGOLD
183	UND	454603	Máscara para nebulização, plástico, tamanho Infantil, com conector padrão	36	6,95	250,20	VITALGOLD
184	UND	450515	Óculos de Proteção Individual, policarbonato, com curva lateral, lente incolor; Unidade	324	3,30	1.069,20	SSPLUS
193	UND	398560	Saco Branco, 100 litros 70cmx100cm, para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD), Unidade	20880	0,33	6.890,40	JUREMA
195	UND	334924	Saco para transporte de cadáveres, tamanho G, com aproximadamente 90X200cm, Unidade	828	9,70	8.031,60	JUREMA
197	UND	439624	Seringa descartável, 5ml, sem agulha	37232	0,19	7.074,08	DESCARPACK
200	UND	439632	Seringa descartável, 60ml, sem agulha	72	1,29	92,88	DESCARPACK
203	UND	439669	Seringa descartável, 3ml, com agulha 25x7	2016	0,25	504,00	DESCARPACK
209	UND	279760	Sonda de aspiração Traqueal, Nº06, Unidade	72	0,54	38,88	MEDSONDA
210	UND	279763	Sonda de aspiração Traqueal, Nº08, Unidade	360	0,61	219,60	MEDSONA

211	UND	279765	Sonda de aspiração Traqueal, Nº10, Unidade	360	0,70	252,00	MEDSONA
212	UND	279764	Sonda de aspiração Traqueal, Nº12, Unidade	360	0,70	252,00	MEDSONA
214	UND	279762	Sonda de aspiração Traqueal, Nº16, Unidade	144	0,80	115,20	MEDSONA
215	UND	283986	Sonda de aspiração Traqueal, Nº18, Unidade	144	0,95	136,80	MEDSONA
216	UND	282637	Sonda de aspiração Traqueal, Nº20, Unidade	144	0,85	122,40	MEDSONA
217	UND	389962	Sonda de aspiração Traqueal, Nº22, Unidade	144	1,30	187,20	MEDSONA
219	CX	436002	Sonda Foley, Nº14, 2 vias, látex siliconizada, estéril, com balonete de 30mL, cx com 10 unidades	72	21,00	1.512,00	MEDIX
220	CX	436007	Sonda Foley, Nº16, 2 vias, látex siliconizada, estéril, com balonete de 5-10mL, cx com 10 unidades	360	21,00	7.560,00	MEDIX
223	CX	436077	Sonda Foley, Nº22, 2 vias, látex siliconizada, estéril, com balonete de 30mL, cx com 10 unidades	48	21,00	1.008,00	MEDIX
224	CX	436006	Sonda Foley, Nº24, 2 vias, látex siliconizada, estéril, com balonete de 30mL, cx com 10 unidades	48	21,00	1.008,00	MEDIX
225	UND	435904	Sonda Nasogástrica, Curta Nº08, Unidade	144	0,70	100,80	MEDSONA
226	UND	438396	Sonda Nasogástrica, Curta Nº10, Unidade	144	0,70	100,80	MEDSONA
227	UND	438397	Sonda Nasogástrica, Curta Nº12, Unidade	144	0,73	105,12	MEDSONA
228	UND	438398	Sonda Nasogástrica, Curta Nº14, Unidade	144	1,25	180,00	MEDSONA
229	UND	438399	Sonda Nasogástrica, Curta Nº16, Unidade	144	0,89	128,16	MEDSONA
231	UND	438401	Sonda Nasogástrica, Longa Nº04, Unidade	144	0,85	122,40	MEDSONA
232	UND	437217	Sonda Nasogástrica, Longa Nº08, Unidade	144	1,03	148,32	MEDSONA
233	UND	435906	Sonda Nasogástrica, Longa Nº10, Unidade	144	0,95	136,80	MEDSONA
234	UND	438984	Sonda Nasogástrica, Longa Nº12, Unidade	144	0,86	123,84	MEDSONA
235	UND	435908	Sonda Nasogástrica, Longa Nº14, Unidade	288	0,85	244,80	MEDSONA
236	UND	435909	Sonda Nasogástrica, Longa Nº16, Unidade	144	1,19	171,36	MEDSONA
237	UND	435910	Sonda Nasogástrica, Longa Nº18, Unidade	288	1,30	374,40	MEDSONA
238	UND	435911	Sonda Nasogástrica, Longa Nº20, Unidade	288	1,20	345,60	MEDSONA
239	UND	435901	Sonda para nutrição enteral, Nº10, linha radiopaca, em poliuretano, graduada, dupla via, guia lubrificada, estéril,	144	9,00	1.296,00	SOLUMED

240	UND	435902	Sonda para nutrição enteral, N°12, linha radiopaca, em poliuretano, graduada, dupla via, guia lubrificada, estéril,	720	8,85	6.372,00	SOLUMED
241	UND	439069	Sonda Uretral, N°04, siliconizada, cerca de 40cm	3000	0,50	1.500,00	MEDIX
242	UND	437437	Sonda Uretral, N°06, siliconizada, cerca de 40cm	2000	0,50	1.000,00	MEDIX
243	UND	438409	Sonda Uretral, N°08, siliconizada, cerca de 40cm	500	0,50	250,00	MEDIX
244	UND	436042	Sonda Uretral, N°10, siliconizada, cerca de 40cm	6648	0,50	3.324,00	MEDIX
245	UND	435993	Sonda Uretral, N°12, siliconizada, cerca de 40cm	6648	0,50	3.324,00	MEDIX
246	UND	438410	Sonda Uretral, N°14, siliconizada, cerca de 40cm	144	0,50	72,00	MEDIX
247	UND	435991	Sonda Uretral, N°16, siliconizada, cerca de 40cm	144	0,50	72,00	MEDIX
248	UND	435994	Sonda Uretral, N°20, siliconizada, cerca de 40cm	144	0,55	79,20	MEDIX
250	UND	435801	Termômetro clínico digital, Escala até 45°C, uso axilar e oral, c/ alarme, memória da última medição, embalagem individual	900	8,10	7.290,00	GTECH
257	UND	451198	Tubo endo traqueal, Com balonete, N° 4, Unidade	10	4,00	40,00	MEDIX4,00
258	UND	451192	Tubo endo traqueal, Com balonete, N° 4,5; Unidade	10	4,00	40,00	MEDIX
259	UND	451316	Tubo endo traqueal, Com balonete, N° 5, Unidade	10	4,00	40,00	MEDIX
260	UND	451202	Tubo endo traqueal, Com balonete, N° 5,5; Unidade	10	4,00	40,00	MEDIX
261	UND	451203	Tubo endo traqueal, Com balonete, N° 6, Unidade	10	4,00	40,00	MEDIX
262	UND	451358	Tubo endo traqueal, Com balonete, N° 6,5; Unidade	10	3,50	35,00	MEDIX
263	UND	451201	Tubo endo traqueal, Com balonete, N° 7, Unidade	20	3,50	70,00	MEDIX
267	UND	451199	Tubo endo traqueal, Com balonete, N° 9, Unidade	10	3,50	35,00	MEDIX
268	UND	459106	Tubo hospitalar de borracha de látex natural, referência 204, 15 Metros	10	84,30	843,00	GOIAS LATEX
270	UND	437901	Umidificador com saída para oxigênio e ar comprimido, frasco plástico, 250mL, com vedação e esterilizável	72	13,00	936,00	HAOXI
271	UND	431301	Vaselina líquida, 1000mL	42	23,00	966,00	CINORD

273	UND	405738	Conjunto Papanicolau completo (Inclui 1 espêculo, 1 escova cervical, 1 espátula de ayres, 1 pinça Cheron, 2 luvas EVA, 1 estojo porta lâmina de papel e 1 lâmina de vidro) Tamanho PEQUENO	2988	3,60	10.756,80	KOLPLAST
274	UND	405739	Conjunto Papanicolau completo (Inclui 1 espêculo, 1 escova cervical, 1 espátula de ayres, 1 pinça Cheron, 2 luvas EVA, 1 estojo porta lâmina de papel e 1 lâmina de vidro) Tamanho MÉDIO	3756	3,60	13.521,60	KOLPLAST
275	UND	405740	Conjunto Papanicolau completo (Inclui 1 espêculo, 1 escova cervical, 1 espátula de ayres, 1 pinça Cheron, 2 luvas EVA, 1 estojo porta lâmina de papel e 1 lâmina de vidro) Tamanho GRANDE	1620	3,70	5.994,00	KOLPLAST
276	UND	390766	Álcool Etílico 92,8 INPM, 1 litro	552	7,15	3.946,80	PRO LINK

**TOTAL DA ATA:** R\$ 1.265.405,12

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2025**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.13811-8

**EDITAL:** 013/2025

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO

**HOMOLOGAÇÃO:** 19/11/2025

**EMPRESA:** VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA

**ENDEREÇO:** RUA SAO PEDRO DA ALDEIA 799 - SERRA DO CURRAL - BELO HORIZONTE -- MG  
- CEP: 30.390-021

**CNPJ:** 11.308.834/0001-85

**VALIDADE:** 25/11/2026

**REPRESENTANTE LEGAL:** HENRIQUE ALMADA SOARES NEVES -- CPF Nº 10791529622

**TELS:** (31) 3466-3351 / (31) 3267-3964

**E-MAIL:** licit@vidabiotecnologia.com.br

ITEM	UNID.	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA / FABRICANTE / MODELO
252	UND	435854	Teste rápido por imunocromatografia de fluxo lateral para detecção qualitativa do antígeno da dengue (NS1) dos quatro sorotipos (DENV-1,2,3 e 4), em amostras humanas de soro, plasma ou sangue total.	12204	4,15	50.646,60	PROPRIA
254	UND	477798	Teste rápido qualitativo para determinação do vírus COVID-19, por imunocromatografia em amostras de SWAB da nasofaringe	6102	2,80	17.085,60	PROPRIA

**TOTAL DA ATA:** R\$ 67.732,20**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2025****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CORRELATOS**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.13811-8**EDITAL:** 013/2025**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO**HOMOLOGAÇÃO:** 19/11/2025**EMPRESA:** SÃO MIGUEL ARCANJO DISTRIBUIDOR LTDA**ENDEREÇO:** RUA JOÃO GOUVEIA SOUTO, 75 TÉRREO/COMÉRCIO - BAIRRO: HOSPITAL --  
CEP: 28.460-000**CNPJ:** 32.734.267/0001-07**VALIDADE:** 25/11/2026**REPRESENTANTE LEGAL:** JESSICA TOSTES SEIXAS -- CPF Nº 14548332707**TELS:** (21) 9983-0773 / (22) 99854-6162**E-MAIL:** saomiguel.dist@gmail.com

ITEM	UNID.	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA / FABRICANTE / MODELO
5	CX	397513	Agulha hipodérmica descartável 13X45 (26G ½) c/ 100 unidades	5000	6,00	30.000,00	DESCARPACK
7	CX	397502	Agulha hipodérmica descartável 25X8 (21G 1) c/ 100 unidades	4976	6,00	29.856,00	DESCARPACK/JIANGSU
8	CX	439799	Agulha hipodérmica descartável 40X12 (18G 1 ½) c/ 100 unidades	6000	6,35	38.100,00	DESCARPACK/JIANGSU
13	UND	279726	Algodão hidrofílico em mantas, rolo 500 gramas	656	12,15	7.970,40	POLAX
24	UND	432468	Aparelho de pressão com estetoscópio, tipo de braço, adulto, 01 Manômetro 0-300 mmHg; 01 braçadeira em nylon com fecho em velcro; 01 Válvula de deflação; Unidade	515	83,80	43.157,00	PROTEC
28	UND	432476	Aparelho de pressão tipo de braço com pedestal, 01 Manômetro de 0-300mmHg; 01 braçadeira em nylon, com fecho em velcro; tamanho ADULTO	30	359,80	10.794,00	PREMIUM
37	PCT	448249	Atadura de algodão ortopédico 15cm x 1,80, manta 100% algodão, Pct c/ 12 un	2160	6,95	15.012,00	ORTOFEN
38	PCT	448248	Atadura de algodão ortopédico 20cm x 1,80, manta 100% algodão, Pct c/ 12 un	2160	10,15	21.924,00	ORTOFEN

41	UND	442385	Bobina com indicadores para uso em esterilização, 100mmX100m; papel grau cirúrgico	540	37,90	20.466,00	DVOTEC
42	UND	446031	Bobina com indicadores para uso em esterilização, 250mmX100m; papel grau cirúrgico	540	97,80	52.812,00	DVOTEC
43	UND	442387	Bobina com indicadores para uso em esterilização, 500mmX100m; papel grau cirúrgico	306	188,50	57.681,00	DVOTEC
44	UND	442387	Bobina com indicadores para uso em esterilização, 500mmX100m; papel grau cirúrgico	102	188,50	19.277,00	DVOTEC
59	CX	437178	Cateter periférico intravenoso, 20G -1,1/32mm; cx c/ 100 un	548	74,95	41.072,60	DESCARPACK/POLY
60	CX	437178	Cateter periférico intravenoso, 20G -1,1/32mm; cx c/ 100 un	182	74,95	13.640,90	DESCARPACK/POLY
61	CX	437179	Cateter periférico intravenoso, 22G - 0,9/25mm; cx. c/ 100 un	548	84,60	46.360,80	DESCARPACK/POLY
62	CX	437179	Cateter periférico intravenoso, 22G - 0,9/25mm; cx. c/ 100 un	182	84,60	15.397,20	DESCARPACK/POLY
65	UND	268236	Cloreto de sódio 0,9% - sistema fechado, BOLSA, 500ml	11716	4,94	57.877,04	FRESENIUS
66	UND	268236	Cloreto de sódio, 0,9% - sistema fechado, BOLSA, 250ml	11860	3,80	45.068,00	FRESENIUS
67	UND	268236	Cloreto de sódio, 0,9% - sistema fechado, BOLSA, 100ml	11860	3,45	40.917,00	FRESENIUS
70	UND	269878	Clorexidina alcoólica, 1000ml	795	13,60	10.812,00	VICPHARMA
76	UND	623109	Coletor de material perfuro cortante, papelão, alças rígidas e tampa, 13 litros, Unidade	3168	5,19	16.441,92	DESCARBOX
77	UND	623110	Coletor de material perfuro cortante, papelão, alças rígidas e tampa, 20 litros, Unidade	3268	7,10	23.202,80	DESCARBOX
80	PCT	623075	Compressa cirúrgica campo operatório, 4 camadas, 100%algodão, 45cmx50cm, não estéril, c/ 50 unidades	360	55,90	20.124,00	TEXPHARMA

81	PCT	623089	Compressa cirúrgica campo operatório, 4 camadas, 100% algodão, 25cmx28cm, não estéril, c/ 50 unidades	288	61,95	17.841,60	TEXPHARMA
82	PCT	269971	Compressa de gaze hidrófila, não estéril, 100% algodão, cor branca, sem impurezas, 13 fios/cm², 8 camadas, 5 dobras, 7,5x7,5cm, pacote com 500 unidades	1584	16,80	26.611,20	PROCEL
91	PAR	453771	Eletrodo para DEA (desfibrilador externo automático), descartável, ADULTO, Par	144	482,45	69.472,80	BLUE PAD
92	PAR	453772	Eletrodo para DEA (desfibrilador externo automático), descartável, INFANTIL, Par	36	544,70	19.609,20	BLUE PAD
93	UND	609456	Equipo macrogotas de PVC transparente, flexível, com filtro, pinça rolete, cerca de 180cm de tubo, com injetor lateral autocicatrizante, conector luer, com clamp, estéril; Unidade	36000	0,77	27.720,00	DESCARPACK
103	UND	437863	Esparadrapo hospitalar impermeável, extra flexível, branco, 10cmx4,5 m	7640	8,05	61.502,00	MISSNER
111	PCT	438056	Filme para ultrassom, 110mmX18m, TYP. V, alta densidade, HG, pacote c/ 10 unidades	12	1.300,00	15.600,00	MEDPEX
127	UND	437868	Fita cirúrgica micropore, 100mm x 4,5m; Unidade	2772	5,65	15.661,80	MISSNER
140	CX	267540	Glicose 25%, Solução injetável, 10ml, cx c/ 200 un	480	99,95	47.976,00	EQUIPLEX
141	CX	267541	Glicose 50%, Solução injetável, 10ml, cx c/ 200 un	480	115,95	55.656,00	EQUIPLEX
161	CX	619840	Luva látex para procedimento Tamanho P (pequeno), superfície lisa, ambidestra, COM pó, não estéril; caixa com 100 unidades	3132	16,50	51.678,00	ABL/CONCEPT RUBBER

163	CX	619841	Luva látex para procedimento Tamanho M (médio), superfície lisa, ambidestra, COM pó, não esteril; caixa com 100 unidades	3105	17,90	55.579,50	ABL/CONCEPT RUBBER
165	CX	619842	Luva látex para procedimento Tamanho G (grande), superfície lisa, ambidestra, COM pó, não esteril; caixa com 100 unidades	3050	17,90	54.595,00	ABL/CONCEPT RUBBER
173	CX	619823	Luva nitrílica tamanho P, fabricada em borracha sintética, superfície lisa, sem pó, ambidestra, não esteril, descartável; Caixa c/ 100 unidades	1080	17,20	18.576,00	DESCARPACK
174	CX	619824	Luva nitrílica tamanho M, fabricada em borracha sintética, superfície lisa, sem pó, ambidestra, não esteril, descartável; Caixa c/ 100 unidades	1130	17,50	19.775,00	DESCARPACK
177	UND	445969	Malha tubular ortopédica, 15cmx25m - 100% algodão	36	18,83	677,88	MSÓ
180	UND	485529	Máscara de proteção facial, tipo N95/PFF2, filtro mecânico de TNT (partículas 0,1micra), sem válvula, clip nasal	3744	2,95	11.044,80	ECOMAX
185	UND	281657	Óleo a base de A.G.E., 200ml, Unidade	3048	4,40	13.411,20	NUTRIEX
189	UND	619132	Pote coletor de material, Universal, esteril, 80mL; com rosca; Unidade	36892	0,35	12.912,20	CRAL
199	UND	439626	Seringa descartável, 10ml, sem agulha	30752	0,21	6.457,92	SR/SALDANHA RODRIGUES
201	UND	439660	Seringa descartável, 1ml, com agulha 13X4,5	56640	0,15	8.496,00	SR/SALDANHA RODRIGUES
207	UND	371273	Solução fisiológica, 500ml, uso externo, Unidade	4320	3,30	14.256,00	FARMAX
208	UND	303292	Solução Ringer Lactato, 500ml, solução injetável, sistema fechado	11912	5,90	70.280,80	FRESENIUS

218	CX	436000	Sonda Foley, Nº10, 2 vias, látex siliconizada, estéril, c/ balonete de 3-5mL, cx com 10 unidades	72	28,50	2.052,00	GLOMED
249	UND	270092	Soro glicosado, Sistema fechado, 5%, bolsa 500ml	5760	5,55	31.968,00	GLICOSADO
253	UND	435854	Teste rápido por imunocromatografia de fluxo lateral para detecção qualitativa do antígeno da dengue (NS1) dos quatro sorotipos (DENV-1,2,3 e 4), em amostras humanas de soro, plasma ou sangue total.	4068	6,95	28.272,60	MEDLEVESONS
255	UND	477798	Teste rápido qualitativo para determinação do vírus COVID-19, por imunocromatografia em amostras de SWAB da nasofaringe	2034	6,95	14.136,30	MEDLEVESONS
269	UND	459110	Tubo hospitalar de silicone, referência 204, 6X12mm, 15 Metros	20	117,90	2.358,00	SEROPLAST

**TOTAL DA ATA:** R\$ 1.455.815,24

## SEC. CULTURA E TURISMO

### RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 009/2025 “CARNAVAL 2026 – RENOVA MIRACEMA”

A Comissão Avaliadora dos Projetos Culturais, referentes aos proponentes inscritos no Edital de Carnaval 2026, nomeada pela Portaria SMCT nº 016/2025, de 2 de dezembro de 2025, torna público o **RESULTADO PRELIMINAR DOS PROJETOS SELECIONADOS**, com as respectivas notas, em conformidade com os subitens 9.1, 9.1.1 e 9.2 do Edital, que dispõe sobre o apoio financeiro a Escolas de Samba, Blocos, Boi Pintadinho e Mineiro Pau, Grupos de Bate-Bolas do Município de Miracema.

Foram considerados **SELECIONADOS** os projetos que obtiveram nota igual ou superior a 40 (quarenta) pontos, e **DESCCLASSIFICADOS** aqueles que obtiveram nota inferior a 40 (quarenta) pontos ou que tenham recebido nota 0 (zero) em qualquer um dos critérios de avaliação, conforme disposto nos itens 9.6 e 9.7 do Edital.

Também foram **DESCCLASSIFICADOS** os proponentes que se enquadraram nas situações previstas no item 7.6 do Edital.

Nos termos do item 10.1 do Edital, para o presente resultado preliminar não foram aplicados os critérios de desempate.

Todos os proponentes poderão interpor recurso quanto à nota, inclusive aqueles considerados desclassificados, conforme estabelecido no item 10 do Edital, no período das 13h do dia 26 (vinte e seis) de dezembro de 2025 até as 12h do dia 30 (trinta) de dezembro de 2025, devendo o recurso ser protocolado exclusivamente na sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no mesmo endereço utilizado para a inscrição da proposta cultural.

Não serão aceitos recursos encaminhados por e-mail e/ou WhatsApp. O recurso deverá ser objetivamente fundamentado e entregue presencialmente na Secretaria.

Fica ainda estabelecido que, caso algum projeto selecionado não seja habilitado na fase de contratação, será convocado o primeiro suplente, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação, e assim sucessivamente, até o preenchimento das vagas disponíveis.

Processo Administrativo nº MRC-030106/000035/2025.

**CATEGORIA A**

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	NOTA	STATUS
GRES DO ALTO DO CRUZEIRO	WESCLEY ANDRADE FINAMOR	MIRACEMA	63.944.745/0001-29	88,75	SELECIONADO
NOVA GERAÇÃO	MARIANA MENDES SOUZA	MIRACEMA	57.234.453/0001-08	86,25	SELECIONADO

**CATEGORIA B**

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	NOTA	STATUS
CARA DA RUA	ASSOCIAÇÃO GRUPO SÓCIO-CULTURAL CARA DA RUA	MIRACEMA	08.008.977/0001-67	100	SELECIONADO
FERVO DA ANGEL	ANGEL DA SILVA SANTOS	PARAÍSO DO TOBIAS	52.850.553/0001-37	100	SELECIONADO
BLOCO UNIDOS DA JOVE	ASSOCIAÇÃO BLOCO CARNAVALESCA UNIDOS DA JOVE	MIRACEMA	09.092.543/0001-50	99,05	SELECIONADO
G.R.B.C. GAROTOS DO SERENO	GREMIO RECREATIVO E BLOCO CARNAVALESCO GAROTOS DO SERENO	MIRACEMA	02.522.727/0001-64	99	SELECIONADO
BLOCO DO PIJAMA	MAUZELY FERREIRA SODRE	PARAÍSO DO TOBIAS	63.945.696/0001-49	98,50	SELECIONADO
ART DO SAMBA	ASSOCIAÇÃO BLOCO ART DO SAMBA	MIRACEMA	05.305.157/0001-49	97,25	SELECIONADO
BLOCO DO ABELHA	JAIRO DA SILVA ALVES	MIRACEMA	11.618.175/0001-83	97,05	SELECIONADO
BLOCO ADÃO E EVA	HERIVELTO PEREIRA CORTES	VENDA DAS FLORES	60.620.569/0001-81	95	SELECIONADO
NAÇÃO RUBRO NEGRA	MARCOS ALEXANDRE SABINO SERGIO	MIRACEMA	64.023.772/0001-21	93,25	SELECIONADO
BLOCO LEÃO DA COLINA	CLARICE MORAIS DA SILVA RAMOS	MIRACEMA	61.964.727/0001-83	93,05	SELECIONADO
BLOCO UNIÃO DOS BAIRROS	ROMARIO DA SILVA BARBOSA JUNIOR	MIRACEMA	64.026.550/0001-62	91,25	SELECIONADO
BLOCO FLOR DO AMANHÃ	SIMONE DE SOUZA FRAGOSO	MIRACEMA	63.926.412/0001-77	90	SELECIONADO
BLOCO LEÃO DA VILA	ALEX SANDRO DA SILVA	MIRACEMA	64.034.764/0001-80	86	SELECIONADO
BLOCO BATERIA 40 GRAUS	WELISQUES BATISTA ROCHA	MIRACEMA	64.111.168/0001-57	85,25	SELECIONADO
BLOCO AMIGOS DO COPO	MARCIANA LISBOA DA SILVA	PARAÍSO DO TOBIAS	64.122.471/0001-55	84,05	SUPLENTE
BLOCO SEGURA QUE EU VOU	JORGE LUIZ FINAMOR JUNIOR	MIRACEMA	61.017.320/0001-49	82,05	SUPLENTE
BLOCO DEUSA GREGA	JULIA HELENA REIS DA SILVA	MIRACEMA	52.737.488/0001-38	78,25	SUPLENTE

**CATEGORIA C**

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	NOTA	STATUS
BLOBO DO ALELUIA	LUCAS EIRAS FARIA	MIRACEMA	60.718.785/0001-64	93,75	SELECIONADO

#### CATEGORIA D

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	NOTA	STATUS
TROPA DOS MAIS NOVO	DEYVITIANE APARECIDA SALUSTIANO DA SILVA	MIRACEMA	40.529.540/0001-81	95	SELECIONADO
A.C.C. TURMA DA IMPÉRIO	ASSOCIAÇÃO CULTURAL CARNAVALESCO TURMA DA IMPÉRIO	MIRACEMA	57.596.171/0001-42	94,75	SELECIONADO
A.C.B.C. BATIBOLEIROS OS BACANAS	ASSOCIAÇÃO CULTURAL BLOCO CARNAVALESCO BATIBOLEIROS OS BACANAS	MIRACEMA	57.716.109/0001-47	88,5	SELECIONADO
TURMA DA MÁFIA	JOSÉ LUIZ DA SILVA SANTOS	PARAÍSO DO TOBIAS	63.818.820/0001-05	0,00	DECLASSIFICADO – Conforme Edital; SUBITEM 6, (6.5) ALÍNEA II, SUBITEM 7 (7.4.1) ALÍNEA III, SUBITEM 7.7 ALÍNEA VI e ALÍNEA XII.
TURMA MAGIA	MARCOS VINICIUS DA SILVA DE OLIVEIRA	MIRACEMA	58.971.027/0001-01	0,00	DECLASSIFICADO – Conforme Edital; SUBITEM 6 (6.5) ALÍNEA II.

#### CATEGORIA E

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	NOTA	STATUS
BOI ALEGRIA DA CRIANÇA	JOSE ROBERTO AGUIAR DA SILVA	MIRACEMA	64.122.173/0001-65	100	SELECIONADO
MINEIRO PAU UNIDOS DE PARAÍSO	ROBSON PEREIRA DE SOUZA	PARAÍSO DO TOBIAS	63.820.158/0001-28	98,75	SELECIONADO
BOI MARAVILHA	ELAINE CRISTINA VIEIRA SOSUE BRAZ	MIRACEMA	64.024.253/0001-88	97,75	SELECIONADO
BOI TURUNA	VITOR BRUNO DE LIMA FINAMOR	MIRACEMA	64.130.157/0001-14	91	SELECIONADO
BOI CARINHOSO DA COLINA	PAULO DA SILVA FINAMOR	MIRACEMA	63.964.559/0001-51	87,75	SELECIONADO
BOI SORRISO DAS CRIANÇAS	CARLOS ALBERTO DA SILVA BARBOSA	MIRACEMA	63.995.455/0001-04	80,05	SELECIONADO
BOI DE MIRACEMA	IGOR SANTOS NASCIMENTO	MIRACEMA	55.124.632/0001-59	66,05	SUPLENTE
BOI POEIRA	ALEX SANDRO DA SILVA BASILIO	MIRACEMA	60.198.310/0001-94	66	SUPLENTE
BOI AMOROSO	MARIA APARECIDA SILVA PEREIRA	MIRACEMA	60.764.732/0001-80	63,75	SUPLENTE
BOI CELEBRIDADE	DANIELLE ABRAAO RUBALDE DA SILVA	MIRACEMA	53.295.749/0001-70	62,05	SUPLENTE



Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Miracema

Para os devidos fins, dá-se ciência do presente ato.

Publique-se e cumpra-se.

Miracema/RJ, 23 de dezembro de 2025.

**BRUNO MACHADO MARQUES**

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Portaria 015/2025